
1.6 

31. Ergänzungslieferung / Stand: 04.2012 

S a t z u n g  
über die Stadtteilgrenzen der Stadt Heidelberg 

 
vom 2. Oktober 2003 

(Heidelberger Stadtblatt vom 15. Oktober 2003)1

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000 
(GBl S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2003 (GBl S. 271) hat der 
Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 2. Oktober 2003 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 
Festlegung der Stadtteilgrenzen 

Die Stadtteilgrenzen der Stadtteile 

- Schlierbach, 
- Altstadt, 
- Bergheim, 
- Weststadt, 
- Südstadt, 
- Rohrbach, 
- Kirchheim, 
- Pfaffengrund, 
- Wieblingen, 
- Handschuhsheim, 
- Neuenheim, 
- Boxberg, 
- Emmertsgrund, 
- Ziegelhausen, 
- Bahnstadt 

werden gemäß dem beigefügten Plan (Anlage 1) und der ergänzenden textlichen Beschreibung 
(Anlage 2) festgelegt. Beide Anlagen sind Bestandteil dieser Satzung. 

Die baublockscharfe Abgrenzung der Stadtteilgrenzen ist aus dem Plan „Kleinräumige Gliederung 
der Stadt Heidelberg“ vom 04.05.2011, der ebenfalls Bestandteil dieser Satzung ist, zu ersehen. 
Der Plan „Kleinräumige Gliederung der Stadt Heidelberg“ vom 04.05.2011 kann während der 
Dienststunden der Stadt Heidelberg im Technischen Bürgeramt von jedermann eingesehen werden.  

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

                                                 
1 geändert durch: 
 Satzung vom 26. Mai 2011 (Heidelberger Stadtblatt vom 1. Juni 2011) 


	Satzung über die Stadtteilgrenzen der Stadt Heidelberg  vom 2. Oktober 2003 (Heidelberger Stadtblatt vom 15. Oktober 2003)0F
	§ 1 Festlegung der Stadtteilgrenzen
	§ 2 Inkrafttreten


